DIÁRIO OFICIAL Nº 33748   83Quarta-feira, 28 DE NOVEMBRO DE 2018

EXTRATO DA PORTARIA Nº 046/2018-MP/PJO
 A Promotora de Justiça de Óbidos/PA, com fulcro no art. 54,
VI e §3º da Lei Complementar nº 0572006 e no art. 4º, VI da
Resolução nº 23-CNMP, de 17/09/2007, torna público a instau-
ração do Procedimento Administrativo nº 014/2018-MP/PJO que
se encontra a disposição na Promotoria de Justiça de Óbidos,
situada na Praça Barão do Rio Branco, s/n, Centro, CEP 68250-
000, Óbidos/PA.
Portaria nº 046/2018-MP/PJO
Assunto: Acompanhar/fi scalizar o funcionamento do Telecentro
da Escola Municipal Fernando Guilhon, na Comunidade Vila do
Curumum, município de Óbidos.
Évelin Staevie dos Santos - Promotora de Justiça

Protocolo: 386970
EXTRATO DA PORTARIA Nº 001/2018-MP/PJO

A Promotora de Justiça de Ourém, Lorena de Albuquerque
Rangel Moreira Cruz, com fundamento no art. 54, VI e § 3º da
Lei Complementar nº 057/06 e no Art. 4º, inc. VI da RESOLUÇÃO
Nº 23 – CNMP, de 17/09/07, torna pública a instauração do
Procedimento Administrativo, através da Portaria nº 001/2018-
MP/PJO, que se encontra à disposição na Promotoria de Justiça
de Ourém, situada na Av. Padre Ângelo Moretti, nº 150, centro,
CEP: 68.640-000, Ourém– Pará – Fone/Fax: (91) 3467-1220.
Portaria nº 001/2018-MP/PJO
Interessados: Nelsimar Lopes Reis; Secretaria Estadual de Saú-
de; município de Ourém; a coletividade.
Objeto: ACOMPANHAR O FORNECIMENTO DE CADEIRAS DE RO-
DAS PELA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA AO DE-
FICIENTE FÍSICO NELSIMAR LOPES REIS.

Protocolo: 387015
 ROL DE INSCRITOS - EDITAL 068/2018-CSMP

  A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, EM EXERCÍCIO, PRE-
SIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e art. 98, caput,
da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol de ins-
critos no concurso de remoção na segunda entrância decorrente
do Edital nº 068/2018-CSMP, publicado no D.O.E. nº 33.735, de
07/11/2018:

1º PJ CRIMINAL DE CASTANHAL
 REMOÇÃO - MERECIMENTO

PROCESSO Nº 079/2018-CSMP

PROMOTOR DE JUSTIÇA
DATA DE

INSCRIÇÃO
 PROTOCOLO

1
EVANDRO DE AGUIAR

RIBEIRO
08/11/2018 51593/2018

2
JÚLIO CÉSAR SOUSA

COSTA
09/11/2018 52019/2018

3
MARIA CLÁUDIA

VITORINO GADELHA
09/11/2018 52076/2018

4
DANIEL MENEZES

BARROS
13/11/2018 52500/2018

5
BRUNO BECKEMBAUER
SANCHES DAMASCENO

13/11/2018 52567/2018

6
LAÉRCIO GUILHERMINO

DE ABREU
13/11/2018 52584/2018

7
ADRIANA PASSOS

FERREIRA
14/11/2018 52626/2018

8
PAULO SÉRGIO DA
CUNHA MORGADO

JUNIOR
14/11/2018 52633/2018

9
ELY SORAYA SILVA

CEZAR
14/11/2018 52721/2018

10
CARLOS LAMARCK
MAGNO BARBOSA

14/11/2018 52724/2018

11
FRANKLIN JONES
VIEIRA DA SILVA

14/11/2018 52837/2018

12
CRISTINA MARIA DE
QUEIROZ COLARES

14/11/2018 52869/2018

13
SILVANA NASCIMENTO

VAZ DE SOUSA
19/11/2018 52912/2018

14
JULIANA DIAS

FERREIRA DE PINHO
PALMEIRA

19/11/2018 52974/2018

15
NADILSON PORTILHO

GOMES
19/11/2018 53115/2018

16
EDUARDO JOSÉ FALESI

DO NASCIMENTO
19/11/2018 53121/2018

17
LIGIA VALENTE DO

COUTO DE ANDRADE
FERREIRA

19/11/2018 53139/2018

18
JEANNE MARIA FARIAS

DE OLIVEIRA
19/11/2018 53211/2018

19
ALINE JANUSA TELES

MARTINS
20/11/2018 53218/2018

 Belém-PA, 27 de novembro de 2018.
 ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício
Presidente do Conselho Superior
 Republicado com inclusão da Promotora de Justiça Cristina Maria
de Queiroz Colares.

Protocolo: 387269
EXTRATO DA PORTARIA Nº 047/2018-MP/PJO

 A Promotora de Justiça de Óbidos/PA, com fulcro no art. 54,
VI e §3º da Lei Complementar nº 057/2006 e no art. 4º, VI da
Resolução nº 23-CNMP, de 17/09/2007, torna público a instau-
ração do Procedimento Investigatório Criminal nº 004/2018-MP/
PJO que se encontra a disposição na Promotoria de Justiça de
Óbidos, situada na Praça Barão do Rio Branco, s/n, Centro, CEP
68250-000, Óbidos/PA.
Portaria nº 047/2018-MP/PJO
Investigado: Empresa E V Vanucci Comercio
Assunto: Apurar, em tese, crime previsto no artigo 1º, I e II,
da Lei nº 8.137/90, de 27/12/1990, que defi ne crimes contra a
ordem tributária, econômica e contra as relações de consumo e
dá outras providências.
Évelin Staevie dos Santos - Promotora de Justiça

Protocolo: 386962
EXTRATO DA PORTARIA Nº 002/2018-MP/PJO

A Promotora de Justiça de Ourém, Lorena de Albuquerque
Rangel Moreira Cruz, com fundamento no art. 54, VI e § 3º da
Lei Complementar nº 057/06 e no Art. 4º, inc. VI da RESOLUÇÃO
Nº 23 – CNMP, de 17/09/07, torna pública a instauração do
Procedimento Administrativo, através da Portaria nº 001/2018-
MP/PJO, que se encontra à disposição na Promotoria de Justiça
de Ourém, situada na Av. Padre Ângelo Moretti, nº 150, centro,
CEP: 68.640-000, Ourém– Pará – Fone/Fax: (91) 3467-1220.

PORTARIA Nº 002/2018-MP/PJO
Interessados: Nelsimar Lopes Reis; Secretaria Municipal de As-
sistência Social; município de Ourém; a coletividade.
Objeto: APURAR O PROCESSO JUNTO A SECRETARIA DE ASSIS-
TÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE OURÉM E CONSEQUENTE
UTILIZAÇÃO DOS VALORES DO CHEQUE MORADIA CONTEMPLA-
DO PELO SR. NELSIMAR LOPES REIS.

Protocolo: 387047
PORTARIA Nº. 027/2018-MP/3ªPJSIP
EXTRATO DA PORTARIA DE INSTAURAÇÃO DE PROCEDIMENTO
ADMINISTRATIVO
A 3ª PROMOTORA DE JUSTIÇA DE SANTA IZABEL DO PARÁ torna
público a instauração do Procedimento Administrativo, que se
encontra à disposição na Rua Valentim José Ferreira, nº. 1325,
bairro Nova Brasília, Santa Izabel do Pará.
Data da Conversão: 13/11/2018.
Instaurante: 3º cargo da Promotoria de Justiça de Santa Izabel
do Pará
Objeto: visa fi scalizar as condições do prédio onde funciona a
Escola Sílvio Nascimento, localizada neste município, bem como
acompanhar as ações municipais para o seu efetivo funciona-
mento
Lílian Nunes e Nunes – 3ª Promotora de Justiça Titular
Ref.: SIMP 002427-094/2018

Protocolo: 387016
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO

 DE PREÇOS (TRIMESTRAL)
Nº DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 052/2018-MP/PA

MODALIDADE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO 014/2018-MP/PA

Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e LE-
XBEMARK COMÉRCIO LTDA.(CNPJ/MF nº 03.328.413/0001-98)
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE TO-
NERS E CARTUCHOS.
Data da Assinatura: 24/08/2018
Vigência: 28/08/2018 a 27/08/2019

Preço Registrado:

Item Qtd Und Especif cação Marca/
Modelo

Preço por
Unidade

11 3 Und

Cartucho original (da mesma
marca do equipamento) HP 11,

referência C4836A, p/ impressora
HP Designjet 110 plus, com 28
ml – Ciano. Marca: HP-BRASIL

original; Fabricante: HP; Validade
da proposta: 60 (sessenta) dias;
Modelo: C4836A; Validade dos

produtos: 01 (um) ano / Garantia
dos produtos: 12 (doze) meses.

C4836A 245,00

12 3 Und

Cartucho original (da mesma
marca do equipamento) HP 11,

referência C4837A, p/ impressora
HP Designjet 110plus, com 28

ml – Magenta. Marca: HP-BRASIL
original; Fabricante: HP; Validade
da proposta: 60 (sessenta) dias;
Modelo: C4837A; Validade dos

produtos: 01 (um) ano / Garantia
dos produtos: 12 (doze) meses.

  C4837A 245,00

13 3 Und

Cartucho original (da mesma
marca do equipamento) HP 11,

referência C4838A, p/ impressora
HP Designjet 110 Plus, com 28

ml – Amarelo. Marca: HP-BRASIL
original; Fabricante: HP; Validade
da proposta: 60 (sessenta) dias;
Modelo: C4838A; Validade dos

produtos: 01 (um) ano / Garantia
dos produtos: 12 (doze) meses.

C4838A 248,00

14 5 Und

Cartucho original (da mesma
marca do equipamento) HP
DESIGNJET 727, referência

B3P22A, p/ Impressora
multifuncional HP DesignJet série

T2530, com 130 ml – Preto.
Marca: HP-BRASIL original;
Fabricante: HP; Validade da

proposta: 60 (sessenta) dias;
Modelo: B3P22A; Validade dos

produtos: 01 (um) ano / Garantia
dos produtos: 12 (doze) meses.

B3P22A 520,00

15 8 Und

Cartucho original (da mesma
marca do equipamento) HP
DESIGNJET 727, referência

B3P24A, p/ Impressora
multifuncional HP DesignJet série

T2530, com 130 ml – Cinza.
Marca: HP-BRASIL original;
Fabricante: HP; Validade da

proposta: 60 (sessenta) dias;
Modelo: B3P24A; Validade dos

produtos: 01 (um) ano / Garantia
dos produtos: 12 (doze) meses.

B3P24A 455,00

16 3 Und

Cartucho original (da mesma
marca do equipamento) HP
DESIGNJET 727, referência

B3P23A, p/ Impressora
multifuncional HP DesignJet série
T2530, com 130 ml – Foto Negro.

Marca: HP-BRASIL original;
Fabricante: HP; Validade da

proposta: 60 (sessenta) dias;
Modelo: B3P23A; Validade dos

produtos: 01 (um) ano / Garantia
dos produtos: 12 (doze) meses.

B3P23A 480,00

19 3 Und

Cartucho original (da mesma
marca do equipamento) HP
DESIGNJET 727, referência

B3P20A, p/ Impressora
multifuncional HP DesignJet série
T2530, com 130 ml – Magenta.

Marca: HP-BRASIL original;
Fabricante: HP; Validade da

proposta: 60 (sessenta) dias;
Modelo: B3P20A; Validade dos

produtos: 01 (um) ano / Garantia
dos produtos: 12 (doze) meses.

B3P20A 495,00

 Ordenador Responsável: GILBERTO VALENTE MARTINS
Protocolo: 354233